
Página 105   06 de Julho de 2022 Nº 28.280

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1363208:105>

Aviso de Licitação
TOMADA DE PREÇO 002/2022

O município de Nova Ubiratã MT, comunica a todos os interessados, que 
se encontra aberto o Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preço 
nº 002/2022, que tem como objeto a contratação de empresa especializada 
para execução de obra de construção de muro em bloco de concreto na 
escola municipal Vera Lúcia Schimitd, localizada no distrito Piratininga, com 
julgamento designado para o dia 22 de julho de 2022 às 08h00. O Edital 
e seus anexos podem ser obtidos junto aos departamentos de licitação e 
engenharia da prefeitura municipal de Nova Ubiratã. O edital encontra-se 

ser obtidas pelo telefone (66) 3579 - 1191 das 07h00min às 13h00min. 
Nova Ubiratã MT. 05 de julho de 2022. Francine Oliveira. Secretária de 
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
18/07/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual prestação 
de serviço de envio de malotes e encomendas - Os interessados poderão 
consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da 
Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 
05 de julho de 2022. FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de 
Administração.

<END:1363208:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1363151:105>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022
Tipo: Menor Preço.A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste 
ato representada por sua Pregoeira designada pela Portaria nº. Portaria nº. 
247/2021, de 01/10/2021, torna público aos interessados que a licitação 
que aconteceria no dia 06/07/2022, às 14H00, para CONTRATAÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA 
CONTINUADA NAS ÁREAS PREVIDENCIÁRIAS, JURÍDICAS E NA 
CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS PARA MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO, 
teve sua abertura PRORROGADA, devido alterações em seu edital e terá 

Edital de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço 
desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta 
cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 08H00min às 

Mundo, MT, 04 de julho de 2022.
Mirian Biazotto

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022
Tipo: Menor Preço Por Item

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício das 
atribuições que lhe confere a Portaria nº. 247/2021, de 01/10/2021, torna 
público aos interessados que a licitação, para REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL HOSPITALAR E 
INSUMOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE 

do Edital de Licitação. A data do presente Pregão será 20 de julho de 2022.
Recebimento das Propostas: A Partir do dia 06/07/2022Do encerramento 
das Propostas: Dia 20/07/2022 às 09:00 horas. (Horário de Brasília - DF)
Data de Abertura das Propostas: Dia 20/07/2022, às 09:30 horas. (Horário 
de Brasília - DF)Início da Sessão de Disputa: Dia 20/07/2022, às 10:00 
horas. (Horário de Brasília - DF)A íntegra do Edital encontra-se disponível 
no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela 
Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 

mt.gov.br e no site: www.bll.org.br.
Novo Mundo, MT, 05 de julho de 2022.

Mirian Biazotto

Prefeito Municipal

<END:1363151:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1363088:105>

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 09/2022
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2022 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA - MT.
ADERENTE (CONTRATANTE): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
SANTO ANTÔNIO-MT
CONTRATADA: HGR - SANEAMENTO LTDA
CNPJ: 17.880.286/0001-40
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
HIDRÔMETROS (MICROMEDIDORES) PARA ATENDER A DEMANDA 
DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE NOVO 
SANTO ANTONIO - MT, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal 
de Saúde/Departamento de Saneamento, através da disponibilidade da 

VALOR R$: 33.000,00 (Trinta e Três Mil Reais).
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses a 
partir de sua assinatura.

Novo Santo Antônio - MT, 01 de Julho de 2.022.

ADÃO SOARES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Município de Novo Santo Antônio - MT
<END:1363088:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1363185:105>

AVISO DE LICITAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL
SRP. PROCESSO Nº 068/2022- PR 032/2022.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL SRP 
Nº 032/2022, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS,VISANDO A 
AQUISIÇÃO DE CAIXAS D’ÁGUA, DO TIPO TANQUE, EM POLIETILENO, 
COM TAMPA ROSQUEÁVEL E CAPACIDADE DE 15.000 LITROS, 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos, com realização prevista para o dia 18/07/2022 ás 08:00 horas 
(horário de MT). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na 
Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br. 
Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, 
Tel: 66 3328-6101 Email: licitacao@planaltodaserra.mt.gov.br. ANNIELY 
OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES - PREGOEIRA.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO DE
ACRÉSCIMO O CONTRATO Nº. 015-2020.

A prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade dos 
serviços e de acordo com o interesse da contratante conforme previsto no 
artigo 65, da Lei nº 8.666/93 e na CLÁUSULA DÉCIMA - DO REGIME DE 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E DAS ALTERAÇÕES, constantes no termo 
contratual celebrado entre as partes. ALTERA-SE o valor contratual de R$ 
3.216.694,52 (três milhões duzentos dezesseis mil seiscentos noventa 
quatro reais e cinquenta dois centavos) para R$ 3.409.109,21 (três milhões 
quatrocentos nove mil cento nove reais e vinte um centavo). CONTRATADA: 

CNPJ nº 14.936.115/0001-05. Data 
de assinatura do termo: 01/07/2022.

AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO PRESENCIAL.
PROCESSO Nº 069/2022. PR SRP Nº 033/2022.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL 
SRP Nº 033/2022, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA E HIGIENE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA 
MANUTENÇÃO DAS SECRETARÍAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA - MT, QUE SERÁ ADQUIRIDO 
COM RECURSOS ORIUNDOS DO PNAE - PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, OUTROS PROGRAMAS/ CONVÊNIOS 
FEDERAIS, ESTADUAIS E RECURSOS PRÓPRIOS, conforme condições 

ANEXO 
I-A, partes integrantes do edital, com realização prevista para o dia 
19/07/2022 ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital completo 
está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e 
no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça 
São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.CLÁUDIA 
MÁRCIA S. RODRIGUES -PREGOEIRA
<END:1363185:105>


